総15-027 議事録(27-34)

平成 27 年度 第 34 回役員会〔メール審議・報告〕議事録

日 時 平成２８年３月３０日（水）メール審議・報告

出席者 伊東学長

石井、木村、東郷、前田の各理事

陪席者 鈴木、櫻本の各監事

柳澤、丹沢、伊東、澤渡、鈴木の各副学長

阿部、瓜谷、青木、中村、浅利、木村の各学長補佐

殿崎、野澤、小林、彦坂、東の各事務局部長

Ⅰ 議事録の承認

平成 27 年度第 33 回役員会（平成 28 年 3 月 28 日開催）議事録（案）を原案

どおり承認した。

Ⅱ 審議事項

１ 静岡大学組織及び職名の英語表記に関する規程の一部改正について

  議長から、地域創造学環の創設に伴い、地域創造学環事務室等を新設する

ための標記規程の一部改正について、資料１により提案があり、審議の結果、

原案どおり議決した。

２ 静岡大学事務組織規程の一部改正について

  議長から、地域創造学環の創設に伴い、地域創造学環事務室等を新設する

ための標記規程の一部改正について、資料２により提案があり、審議の結果、

原案どおり議決した。

３ 「キャンパスマスタープラン」の改訂・「キャンパスマスタープラン

2016-2021」の策定について

  議長から、第６回静岡大学施設・環境マネジメント委員会（平成 28 年 3

月 28 日開催）の議を経て策定された標記マスタープランについて、資料３

により提案があり、審議の結果、原案どおり議決した。

４ 「グリーンキャンパス構築指針・行動計画 2016-2021」の策定について

  議長から、第６回静岡大学施設・環境マネジメント委員会（平成 28 年 3

月 28 日開催）の議を経て策定された標記指針及び行動計画について、資料

４により提案があり、審議の結果、原案どおり議決した。

Ⅲ 報告事項

１ 災害時における施設の使用に関する覚書について

  議長から、静岡市と締結（昭和 58 年 2 月 22 日）された災害時における施

設の使用に関する覚書の一部改正による再度の締結について、資料５により

報告があった。

２ 静岡大学授業料等料金体系規則の一部改正について

  議長から、法科大学院の学生募集停止に伴う法科大学院に係る入学料及び

検定料の規定の削除等、標記規則の一部改正について、資料６により報告が

あった。

３ 男女共同参画推進のための共同宣言について

  議長から、男女共同参画推進のための共同宣言について、資料７により報

告があった。

以上